



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2026-02-23 kl 15:00-15:10
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2026-02-26
Protokollet omfattar	§140

Underskrifter	Sekreterare	 Martin Ljungberg	
	Ordförande	 Katrín Stjernfeldt Jammeh	
	Justerande	 Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Stefana Hoti (MP)

Helena Nanne (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Roko Kursar (L)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (stadsdirektör)

Jonas Rosenkvist (avdelningschef)

Martin Ljungberg (nämndsekreterare)

Petter Hallberg (sektionschef)

Tomas Barring (chefsjurist)

§ 140 Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)

STK-2025-1772

Sammanfattning

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har inkommit med en remiss om en Stärkt hästnäring för företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa. Remissen handlar om hur Sveriges hästnäring kan stärkas för att öka företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa.

Ärendet har internremitterats till fritidsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Miljönämnden har avstått från att yttra sig.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut.

Helena Nanne (M) yrkar på tillstyrkan till utredningens förslag.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med stadskontorets förslag till beslut.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 1.

Beslutet skickas till

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Fritidsnämnden

Miljönämnden

Stadsbyggnadsnämnden

Tekniska nämnden

Stadskontoret, Omvärld och näringsliv

Stadskontorets handläggare

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
- Förslag till yttrande KSAU 260223 Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)

- Fritidsnämnden delegationsbeslut 250109
- Remissvar fritidsnämnden
- Stadsbyggnadsnämnden beslut 260128 § 12 Reservation (M + C) och Särskilt yttrande (SD)
- Remissvar stadsbyggnadsnämnden
- Tekniska nämnden beslut 260127 § 5
- Remissvar tekniska nämnden
- Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
- En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)

Bilaga 1



Reservation

Ärende 47: Remiss - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa

Vi från Moderaterna ställer oss bakom förslagen i utredningen som handlar om att stärka hästnäringen och skapa bättre förutsättningar för denna näring. I förslaget finns också att likt andra areella näringar ska undantas från strandskydd och att möjligheterna att bygga eller vidta åtgärder i strandnära lägen ska öka. Våra respektive partier har länge och välgrundat argumenterat för att inskränka strandskyddet till förmån för utbyggnad och utveckling i hela Sverige. Vi beklagar att yttrandet är ett uppradande av argument för att bibehålla hinder och långa processer för bygglov och andra ändringar för hästnäringen men det är systematiskt för dagens socialdemokratiska styre där man vill in och detaljreglera all verksamhet istället för att sätta den entreprenöriella kraften i fri rörelse

Kommunstyrelsen arbetsutskott 2025-02-23

Helena Nanne (M)



Datum

2026-02-19

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2025-1772

Yttrande

Till

Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

**Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
- En stärkt hästnäring – för företagande,
jämförbarhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
LI2025/01991**

Sammanfattning

Malmö stad betonar att en organiserad och meningsfull fritid är viktig för barns hälsa och lyfter ridsportens stora betydelse, särskilt för flickor och inom parasport. Malmö Stad framför att man sedan 2011 stärkt ridskolornas förutsättningar genom att ta över anläggningar och ge driftstöd, samtidigt som ridskolor har höga kostnader kopplade till djur och anläggningar. Malmö stad ställer sig positiv till statliga stöd för hästverksamhet, investeringar i anläggningar och drift av ridskolor, då dessa kan sänka trösklar för barn och unga. Däremot anser kommunen att förslag om utökade undantag från bygglovs- och strandskyddsregler är otillräckligt utredda och bör hanteras inom nuvarande regelverk.

Yttrande

Malmö stad vill inledningsvis betona vikten av en strukturerad fritid med aktiviteter som är organiserade, ledarledda och regelbundna och att en meningsfull fritid har en positiv effekt på barns fysiska och psykiska hälsa.

Nedan följer Malmö stads synpunkter på utredarens förslag som syftar till att sänka både trösklar och kostnader för barn och unga att delta i olika hästverksamheter.

5.8.7 Tillse att det finns ett riktat statligt stöd för föreningar med hästverksamhet för barn och unga utanför idrottsrörelsen

Malmö stad är positiv till utredarens förslag att uppdra åt Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor att se till att det finns riktat statligt stöd till andra föreningar och organisationer som erbjuder barn och unga hästverksamhet utanför idrottsrörelsen. Det ligger i linje med Malmö stads egna stöd till föreningslivet i Malmö som omfattar alla ideella föreningar oavsett medlemskap i en riksorganisation.



5.8.8 Det behövs mer stöd för investeringar i anläggningar inom hästverksamhet

Malmö stad är positiv till de tre förslagen om ökat stöd för investeringar i anläggningar inom hästverksamheten. Anläggningar för fritidsaktiviteter är en stor utgiftspost för alla kommuner och Malmö stad har vid flera tillfällen lyft frågor om statligt stöd för investeringar med hänvisning och jämförelse med Danmarks anläggningsfond.

5.8.9 Inför ett särskilt statligt stöd för drift av anläggningar för ridskolor

Malmö stad är positiv till utredarens förslag om att införa ett särskilt statligt stöd för drift av anläggningar för ridskolor. Hästar och anläggningar för hästar kräver resurser för kontinuerlig skötsel även under de tider som de inte används för idrott eller andra aktiviteter. Malmö stads bedömer, precis som utredaren, att det finns en betydande skillnad i förutsättningar för drift av anläggningar med hästhållning jämfört med andra anläggningar för idrotts- och fritidsaktiviteter för barn och unga.

Bygglovs- och Strandskyddsregler

Malmö stad avstyrker förslaget att utvidga befintliga undantag från bygglovsplikt och strandskyddsbestämmelser för byggnader som behövs för jordbruk med flera areella näringar till att gälla hästverksamhet, i syfte att gynna hästnäringen. De aktuella reglerna i respektive lag har nyligen beslutats av riksdagen och det finns inte skäl att ändra dem på sätt som föreslås i utredningen.

Sammantaget är bedömningen att utredningens ambition att stärka hästnäringen är positiv, men att förändringar i plan- och miljölagstiftningen kräver ett mer gediget underlag.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Martin Ljungberg

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation.



Tjänsteskrivelse

Datum

2026-02-11

Vår referens

Christopher Johansson

Näringslivsutvecklare

Christopher.Johansson@malmo.se

Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58) STK-2025-1772

Sammanfattning

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har inkommit med en remiss om en Stärkt hästnäring för företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa. Remissen handlar om hur Sveriges hästnäring kan stärkas för att öka företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa.

Ärendet har internremitterats till fritidsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Miljönämnden har avstått från att yttra sig.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.

Beslutsunderlag

- Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
- En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
- Remissvar fritidsnämnden
- Fritidsnämnden delegationsbeslut 250109
- Remissvar stadsbyggnadsnämnden
- Stadsbyggnadsnämnden beslut 260128 § 12 Reservation (M + C) och Särskilt yttrande (SD)



- Tekniska nämnden beslut 260127 § 5
- Remissvar tekniska nämnden
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)
- Förslag till yttrande KSAU 260223 Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58)

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23

Beslutet skickas till

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
Fritidsnämnden
Miljönämnden
Stadsbyggnadsnämnden
Tekniska nämnden
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har inkommit med en remiss om en Stärkt hästnäring för företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa. Remissen handlar om hur Sveriges hästnäring kan stärkas för att öka företagande, jämställdhet, tillgänglighet och folkhälsa. Utredningen betonar att hästnäringen är viktig för landsbygdsutveckling, sysselsättning, särskilt för kvinnor, samt för barn och ungas fritid och människors hälsa. Förslagen syftar till att förbättra företagarnas villkor genom bättre finansiering, minskad administration, utvecklad statistik och digitala hästpass. I remissen framgår förslag att stärka utbildning och kompetensförsörjning, stimulera svensk hästuppfödning och göra hästverksamheter mer tillgängliga, särskilt för barn och unga. Sammantaget bedöms åtgärderna kunna öka lönsamheten, deltagandet och samhällsnyttan av hästnäringen.

Internremiss

Ärendet har internremitterats till fritidsnämnden, miljönämnden, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Miljönämnden har svarat att nämnden avstår från att svara på remissen.

Fritidsnämnden

Fritidsnämnden i Malmö har yttrat sig över utredningen ”En stärkt hästnäring”, med fokus på hur fler barn och unga kan delta i hästverksamhet. Nämnden betonar att organiserad fritid, som ridsport, har stor betydelse för barns hälsa och jämlikhet, och lyfter ridskolornas viktiga sociala roll. Mot bakgrund av kommunens egna erfarenheter



av att driva och stödja ridanläggningar ställer sig nämnden positiv till utredningens förslag om riktat statligt stöd till föreningar utanför idrottsrörelsen, ökade investeringsstöd för hästanläggningar samt ett särskilt statligt driftstöd för ridskolor, eftersom hästverksamhet innebär högre kostnader och särskilda förutsättningar jämfört med annan fritidsverksamhet.

Tekniska nämnden

Tekniska nämnden är positiv till förslagen om att stärka hästnäringen och välkomnar initiativ som främjar företagande, jämställdhet, folkhälsa och minskat utanförskap. Nämnden betonar att hästnäringen är viktig för näringsliv, föreningsliv och evenemang samt kan bidra till sysselsättning. Genom sitt markinnehav skapar nämnden förutsättningar för jordbruk, djurhållning och hästverksamhet nära stadens invånare. Nämnden äger och förvaltar fyra centralt belägna ridskoleanläggningar med god tillgänglighet samt ett omfattande nät av ridvägar. Man välkomnar särskilt förslag om ökat statligt stöd, eftersom ridanläggningar är kostsamma att driva och stödet kan öka tillgängligheten till ridsporten.

Stadsbyggnadsnämnden

Stadsbyggnadsnämnden avstyrker förslaget att ge hästverksamhet samma undantag från bygglovs- och strandskyddsregler som areella näringar. Nämnden anser att nuvarande lagstiftning nyligen har ändrats och att det saknas skäl att utvidga undantagen. Förslaget bedöms vara bristfälligt utrett, särskilt vad gäller konsekvenser för omgivning och säkerhet. Nämnden menar också att bygglov inte nödvändigtvis är ett hinder utan kan skydda både byggherre och allmänhet. Hästverksamhet bör därför fortsatt behandlas som annan näringsverksamhet, med möjlighet till dispens enligt gällande regler.

Gemensam reservation (M) och (C). Särskilt yttrande (SD).

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret instämmer i fritidsnämndens och tekniska nämndens bedömningar att hästverksamhet kan bidra positivt till barns och ungas fritid, folkhälsa, jämlikhet och näringslivsutveckling, samt att riktade statliga stöd till föreningar, investeringar i anläggningar och drift av ridskolor kan stärka tillgängligheten och långsiktigheten i verksamheten. Mot bakgrund av de särskilda kostnader och förutsättningar som följer av hästverksamhet bedömer stadskontoret att förslaget om riktat statligt stöd till föreningar utanför idrottsrörelsen, ökade investeringsstöd för hästanläggningar samt ett särskilt statligt driftstöd för ridskolor är motiverande. Samtidigt instämmer stadskontoret i stadsbyggnadsnämndens bedömning att förslaget om utökade undantag från bygglovs- och strandskyddsregler inte är tillräckligt underbyggt. Stadskontoret delar uppfattningen att nyligen genomförda lagändringar bör ges tid att verka samt att frågor om säkerhet, påverkan på omgivningen och rättssäker myndighetsprövning behöver beaktas. Hästverksamhet bör därför fortsatt hanteras inom ramen för gällande regelverk, med de dispensmöjligheter som redan finns.



Ansvariga

Martin Ljungberg Nämndsekreterare

Micael Nord Näringslivsdirektör

Andreas Norbrant Stadsdirektör